
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 216, sexta-feira, 10 de novembro de 2017PÁGINA 92

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017111000092

CONSELHO DE PLANEJAMENTO TERRITORIAL E URBANO

DO DISTRITO FEDERAL

CONVOCAÇÃO PARA A 147ª REUNIÃO ORDINÁRIA
O Secretário de Estado de Gestão do Território e Habitação do Distrito Federal, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 14 do título VII do Regimento Interno do
Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal, publicado DODF de 16
de outubro de 2014, informa aos conselheiros do Conselho de Planejamento Territorial e
Urbano do Distrito Federal - CONPLAN que a 147ª Reunião Ordinária agendada para o dia
16/11/2017, conforme previsão em calendário, foi transferida para o dia 23 de novembro de
2017, às 9h, no Edifício Sede da SEGETH, localizado no SCS, Quadra 06, Bloco A, Lotes
13/14, 2º andar.

THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE
Secretário de Estado

Presidente em exercício

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO

URBANO DO DISTRITO FEDERAL

CONVOCAÇÃO PARA A 15ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA
O Secretário de Estado de Gestão do Território e Habitação do Distrito Federal - SEGETH,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso II do Art. 13 do Anexo Único do
Decreto Nº 30.766, de 1º de setembro de 2009, CONVOCA os Conselheiros do Conselho de
Administração do Fundo de Desenvolvimento Urbano do Distrito Federal - FUNDURB, para
15ª Reunião Extraordinária, a realizar-se no dia 21 de novembro de 2017, às 9h, no Edifício
sede da SEGETH, localizado no Setor Comercial Sul, Quadra 06, Bloco "A", Lotes 13/14, 2º
andar, Sala de Reuniões.

THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE
Secretário de Estado

Presidente

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL

DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 165/2017
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
RESOLVE: Cancelar a habilitação da candidata Lucia Roberta da Silva - CPF nº
553.641.791-68 por infringência do inciso III do art. 4º da Lei nº 3.877/2006.

Em 07 de novembro de 2017
GILSON PARANHOS

Diretor-Presidente

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO - CONCORRÊNCIA Nº 6/2017 (*)
A Comissão Permanente de Licitação - CPL - CODHAB/DF, no uso de suas atribuições,
torna público o Resultado da CONCORRÊNCIA Nº 6/2017 - Processo nº 392.003.155/2017
cujo objeto é venda/concessão de imóveis de unidades da Companhia de Desenvolvimento
Habitacional do Distrito Federal - CODHAB/DF, no qual se sagrou vencedores a empresas:
item 02- IDEPS, CNPJ nº 05.122.594/0001-27, com o valor ofertado R$ 1.626.000,00 (um
milhão, seiscentos e vinte seis mil reais) e item 03- Assembleia de Deus, CNPJ
n°23.244.224/0001-44, com valor ofertado de R$ 1.385,100,07 ( um milhão, trezentos e
oitenta e cinco mil, cem reais e sete centavos). Os demais itens foram desertos. Na data de
divulgação deste aviso, ficam as empresas vencedoras a apresentarem os documentos re-
lativos na habilitação conforme prazos estipulados em Edital.

Em 07 de novembro de 2017.
CLAYLTON FERREIRA ARAGÃO

Presidente da Comissão
___________________
(*) Republicado por ter sido encaminhada com incorreções no original, publicado no DODF
nº 215, de 9/11/17, página 47.

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 8/2017
Objeto: Contratação de empresa especializada em Prestação de Serviços para execução do
Projeto de Trabalho Social (PTS), contemplando a execução de atividades socioeducativas
contidas no PTS, que abrangem os eixos temáticos de Mobilização, Organização e For-
talecimento Social, Acompanhamento e Gestão Social da Intervenção, Educação Ambiental
e Patrimonial, Desrenvolvimento socioeconômico para atender as famílias moradoras da
Região da Cidade Estrutural - RA XXV, conforme especificações, serviços e orçamento,
contidos no Projeto Básico e Anexos. Credenciamento: 05 de dezembro de 2017, 09:45 hrs
(nove horas e quarenta e cinco minutos). Data de entrega e abertura dos envelopes: 05 de
dezembro de 2017, Horário: 10:15 (10 horas e 15 minutos - horário de Brasília). O respectivo
edital poderá ser retirado no endereço www.codhab.df.gov.br. Processo nº 392.003.157/2017
CODHAB/DF. Informações referentes ao certame, por meio do site ou por telefone:
(61)3214-1830.

Em 9 de novembro de 2017
CLAYLTON FERREIRA ARAGÃO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 9/2017
Objeto: Contratação de empresa especializada em Prestação de Serviços para execução do
Projeto de Trabalho Social (PTS), contemplando a execução de atividades socioeducativas
contidas no PTS, que abrangem os eixos temáticos de Mobilização, Organização e For-
talecimento Social, Acompanhamento e Gestão Social da Intervenção, Educação Ambiental
e Patrimonial, Desenvolvimento socioeconômico para atender as famílias moradoras do Sol
Nascente Trecho II e III - RA IX, conforme especificações, serviços e orçamento, contidos
no Projeto Básico e Anexos. Credenciamento: 07 de dezembro de 2017, 09:45 hrs (nove
horas e quarenta e cinco minutos). Data de entrega e abertura dos envelopes: 07 de dezembro
de 2017, Horário: 10:15 (10 horas e 15 minutos - horário de Brasília). O respectivo edital

poderá ser retirado no endereço www.codhab.df.gov.br. Processo nº 392.003.156/2017
CODHAB/DF. Informações referentes ao certame, por meio do site ou por telefone:
(61)3214-1830.

Em 9 de novembro de 2017
CLAYLTON FERREIRA ARAGÃO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2017
Objeto: Contratação de Empresa especializada em revisão e elaboração de Plano de Manejo
para a área de Relevante Interesse Ecológico (ARIE) JK para os Parques Ecológicos Saburo
Onoyama e Cortado, Três Meninas e do Parque Boca da Mata, inseridos nos limites da. Data
e horário para recebimento das propostas: Até 09:59 do dia 28 de novembro de 2017. O
respectivo edital poderá ser retirado no endereço www.comprasnet.gov.br e
www.codhab.df.gov.br. Processo nº 392.002.341/2017 CODHAB/DF. Informações referentes
ao certame, por meio do site ou por telefone: (61)3214.1830.

Em 9 de novembro de 2017
FÁBIO CASTELO BRANCO

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO

TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂNDIA

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 37/2017,
NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 04/2002.

Processo: 133.000.172/2017; Das Partes: DF/ADMINISTRAÇAO REGIONAL DE BRA-
ZLÂNDIA - ALTO RELEVO PRODUÇOES E EVENTOS FOTOGRAFICOS, CNPJ:
07.365.598/0001-61 Do Objeto: O presente contrato tem por objeto a locação de brinquedos
infláveis diversos: pula-pula, touro mecânico, surf mecânico, tobogã, pista de futebol de
sabão; e carrinhos de guloseimas: pipoca, cachorro quente, algodão doce, pastéis, para
atender a "FESTA DA CRIANÇA", consoante especifica o Edital de Licitação Pregão
Eletrônico nº 120/2017/SCG/SEPLAG e anexos; Valor total de R$ 28.969,92 (vinte e oito
mil novecentos e sessenta e nove reais e noventa e dois centavos); Fundamentação Legal Lei
nº 8.666/93 e alterações e Decreto nº 5.420/2005. Dotação Orçamentária: Unidade Or-
çamentária - U.O: 59.106 - Região Administrativa IV- Brazlândia; Unidade Gestora - U.G:
190106; Gestão: 00001; Programa de Trabalho - PT: 13.392.6219.4090.0010- Apoio a Even-
tos Culturais e esportivos em Brazlândia; Natureza da Despesa - ND: 3.3.90.39; Fonte de
recursos: 100; Notas de Empenhos: 2017NE00474 e 2017NE000475, valores respectivos: R$
9.450,96 e R$ 19.518,96; Data de emissão: 03/11/2017; Modalidade: Ordinário; Evento:
400091; Vigência: 90 (sessenta) dias, a contar da data de sua assinatura; Signatários: Pelo
Distrito Federal, Devanir Gonçalves de Oliveira, na qualidade de Administrador Regional de
Brazlândia e pela Contratada JEAN CARLOS S. HAMU, na qualidade de Responsável
Legal.

RATICAÇÕES DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 133.000.199/2017 Interessados: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLAN-
DIA. Assunto: Prestação de Serviço da CEB 2017. RATIFICO, nos termos do Artigo 26 da
Lei 8.666, de 21 junho de 1993, combinado com a Portaria Distrital nº 11 de 26 de março
de 2010, para que adquira a eficácia necessária, a inexigibilidade de licitação de que trata o
presente processo, com fulcro no caput do artigo 25 da mencionada Lei, conforme a jus-
tificativa constante nos autos em epígrafe, referente à Nota de Empenho nº 2017NE00443,
ND 449051, Fonte 100, no valor de R$ 82.000,00 (Oitenta e Dois mil reais ), em favor da
CEB Companhia Engertica de Brasília. Publique-se e devolva à COAG/RA IV. Brasília, 09
de Novembro de 2017. Devanir Gonçalves de Oliveira - Administrador Regional de
Brazlândia.

Processo: 133.000.200/2017 Interessados: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLAN-
DIA. Assunto: Prestação de Serviço da CEB 2017. RATIFICO, nos termos do Artigo 26 da
Lei 8.666, de 21 junho de 1993, combinado com a Portaria Distrital nº 11 de 26 de março
de 2010, para que adquira a eficácia necessária, a inexigibilidade de licitação de que trata o
presente processo, com fulcro no caput do artigo 25 da mencionada Lei, conforme a jus-
tificativa constante nos autos em epígrafe, referente à Nota de Empenho nº 2017NE00445,
ND 449051, Fonte 100, no valor de R$ 32.142,63 (Trinta e Dois Mil Cento e Quarenta e
Dois reais Sessenta e três centavos), em favor da CEB Companhia Engertica de Brasília.
Publique-se e devolva à COAG/RA IV. Brasília, 09 de Novembro de 2017. Devanir Gon-
çalves de Oliveira - Administrador Regional de Brazlândia.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SÃO SEBASTIÃO

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM,
NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 01/2002.

Processo: 144.000.208/2017; DAS PARTES: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SÃO
SEBASTIÃO-RA XIV CNPJ 03.602.202/0001-00, representado por ALEXLEY GONÇAL-
VES PIRES na qualidade de Administrador Regional, com delegação de competência pre-
vista nas normas de Planejamento, Orçamento, Finanças, Patrimônio e Contabilidade do
Distrito Federal e a COOPERATIVA DE TRABALHO ECOLIMPO doravante denominada
contratada, CNPJ 19.289.264/0001-35 com sede na ADE PRO-DF Conjunto 01 lote 09
Bairro Bom Sucesso, São Sebastião-DF representada por JOÃO HIDELBRANDO SAN-
TANA GOMES, na qualidade de Diretor Presidente representante legal, com Delegação de
competência prevista na portaria 01, de 23 de Fevereiro de 2012, LEGAL: Permissão de uso
de bem imóvel, OBJETO: Celebração de Permissão de Uso; DO VALOR: A Permitente e a
Permissionária ajustam a presente Permissão de uso a título gratuito, de caráter irrevogável
e irretratável; VIGÊNCIA: A Permissão, ora convencionada, será pelo prazo de 12 meses a
contar a partir da data de sua assinatura, prorrogável mediante a nova análise; DA AS-
SINATURA: 11 de agosto de 2017; SIGNATÁRIOS: Pelo DF ALEXLEY GONÇALVES
PIRES, e pela Permissionária, JOÃO HILDEBRANDO SANTANA GOMES.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO SETOR DE

INDÚSTRIA E ABASTECIMENTO

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 309.000.355/2016, com fulcro no artigo 86, do Decreto nº 32.598 de 15/12/2010,
que estabelece as Normas de Planejamento, Orçamento, Finanças, Patrimônio e Conta-
bilidade do Distrito Federal, Decreto nº 37.594, de 31 de agosto de 2016 e o Decreto nº
37.120, de 16 de fevereiro de 2016, RECONHEÇO a dívida por exercício anterior, no valor
total de R$ 48.335,51 (quarenta e oito mil, trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta e um
centavos), em favor da empresa Companhia Energética de Brasília - CEB, CNPJ Nº
00.070.698/0001-11, referente a Implantação de Sistema de Iluminação Pública nesta Região
Administrativa, referente ao Processo nº 309.000.266/2011. Para custear a referida despesa
há disponibilidade orçamentária nesta Unidade Gestora - 190131, Programa de Trabalho
15.451.6210.1110.9928, Fonte 120, Natureza da Despesa 44.90.92, conforme Decreto nº
38.388 de 04 de agosto de 2017. ANTONIO DONIZETE ANDRADE, Administrador Re-
gional.

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

50532499115
Realce

50532499115
Realce

50532499115
Realce

50532499115
Realce


